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Kr 69.
Godkänd av första kammaren den 15 mars 1927. 
Godkänd av andra kammaren den 15 mars 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av\ Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag 
för uppförande av en telefonstationsbyggnad å Södermalm 
i Stockholm m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 30-»

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 4 januari 1927 avlåtna propositionen (nr 1) 
angående statsverkets tillstånd och hehov under budgetåret 1927—1928 har 
Eders Kungl. Maj:t i avseende å telegrafverket (punkt 7 av det vid proposi
tionen under rubrik »Utgifter för kapitalökning, Bil. I» fogade statsråds
protokollet över kommunikationsärenden för nämnda dag) föreslagit riks
dagen att för inköp för telegrafverkets räkning av visst område i kvarteret 
Pelarbacken större i Stockholm samt uppförande därstädes och å tomten 
nr 13 i samma kvarter av en telefonstationsbyggnad för budgetåret 1927—1928 
anvisa ett reservationsanslag av 300,000 kronor.

Med hänsyn till angelägenheten av att telefonstationsförhållandena å 
Södermalm i Stockholm inom den närmaste tiden ordnas, har riksdagen icke 
velat motsätta sig Eders Kungl. Maj :ts förslag om uppförande för ända
målet av en nybyggnad å ifrågavarande, till inköp från Stockholms stad 
föreslagna tomt jämte närmast belägna del av den redan förut telegraf
verket tillhöriga tomten Pelarbacken 13 (vid östgötagatan).

Såsom av utredningen inhämtas, har departementschefen icke ansett sig 
kunna förorda ett av telegrafstyrelsen framlagt förslag att i samband med 
en förändring av den å tomten Pelarbacken nr 13 redan befintliga grunden 
— avsedd för ett tidigare planerat ny byggnadsföretag, vilket på grund av 
förändrade förhållanden icke genomförts — en provisorisk garage- och för
rådsbyggnad skulle uppföras å sistnämnda tomt. Enligt byggnadsstyrelsens 
beräkningar skulle kostnaderna för nämnda provisoriska byggnad uppgå till 
207,000 kronor. Under förutsättning att någon omändring av grunden icke 
äger rum, kan emellertid — enligt vad riksdagens vederbörande utskott in
hämtat — en förrådsbyggnad, inrymmande pannrum, kolförråd, montörrum
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m. m., åstadkommas för en kostnad av 75,000 kronor. Då det synes riks
dagen önskvärt, att jämväl ifrågavarande, staten redan förut tillhöriga tomt 
må kunna provisoriskt nyttiggöras samt detta kan ske för ett tämligen be
gränsat belopp, anser riksdagen att i samband med stationsbyggnadens ut
förande ifrågavarande tomt på sålunda föreslaget sätt bör tagas i anspråk. 
Till det av departementschefen beräknade kostnadsbeloppet, 698,000 kronor, 
bör alltså läggas nyssnämnda belopp, 75,000 kronor, vadan den sammanlagda 
byggnadskostnaden skulle komma att uppgå till i runt tal 770,000 kronor.

Härtill kommer köpeskillingen för den nya tomten, vilken av Stockholms 
stad åsatts ett pris av 121,000 kronor. En förutsättning för att nämnda 
tomtpris skall kunna godtagas får emellertid anses vara, att detsamma, på 
sätt från Stockholms stad meddelats, inrymmer jämväl ersättning för gatu- 
mark och gatas iordningställande.

Av ifrågavarande kostnadssumma, 891,000 kronor, torde för nästkommande 
budgetår allenast behöva anvisas det av Eders Kungl. Maj:t begärda anslags- 
beloppet 300,000 kronor.

Under åberopande härav får riksdagen, som framdeles under riksdagen 
kommer att anmäla sitt beslut angående täckningen av berörda anslag, 
anmäla, att riksdagen för inköp för telegrafverkets räkning av ett i stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden den 4 januari 1927 omförmält 
område i kvarteret Pelarbacken större i Stockholm samt uppförande där
städes och å tomten nr 13 i samma kvarter av en telefonstationsbyggnad 
för budgetåret 1927—1928 under utgifter för kapitalökning anvisat ett 
reservationsanslag av 300,000 kronor.

Stockholm den 15 mars 1927.

Med undersåtlig vördnad.


